PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

PARECERES AOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2013
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS PARECERES REFERENTE AOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR  E QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  EDITAL DE N 007/2012
O Prefeito Municipal de Capinzal, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, atendendo as normas estabelecidas no Edital de Processo Seletivo N  004/2013, torna público o que segue:
1. As decisões referentes aos recursos apresentados  contra o gabarito preliminar e questões da prova escrita objetiva seguem abaixo descritas:
	Inscrição
	Cargo
	Solicitação
	Situação

	0360
	Prof. Ciências
	Anulação da questão  22 por apresentar mais de uma alternativa correta.
	DEFERIDO

Constatou-se o fato. Anula-se a questão

	0250
	Auxiliar de Professor
	Anulação da questão  09 tendo em vista  que  as alternativas da questão B e D são iguais sendo também a resposta correta.
	DEFERIDO

Contatou-se o fato. Anula-se a questão

	0172
	Auxiliar de Professor
	Anulação da questão 19 por  erro de formulação do enunciado da questão
	DEFERIDO

Constatou-se que a questão apesar de bem formulada apresentou equívoco ao solicitar que fosse assinalada a exceção. Anula-se a questão

	0311
	Auxiliar de Professor
	Anulação  da questão 09  tendo em vista que apresentava duas  alternativas iguais B e C . Anulação da  questão de número 25 tendo em vista que apresentava duas alternativas corretas  A e B
	 DEFERIDO em relação à questão 09. Anula-se a questão.
INDEFERIDO em relação à questão 25. Questão mantida.

	0233
	Monitor de Recreação
	Anulação da questão 06 .
	INDEFERIDO

A questão está correta, não há o que ser alterado. Questão mantida.

1.1. Os recursos deferidos terão as questões anuladas  no gabarito oficial.
Divulgue-se e Publique-se
Capinzal  (SC), 29 de Janeiro  de 2013.

ANDEVIR ISGANZELLA
Prefeito Municipal